

Poras ApS
Rønsdam 10
6400 Sønderborg
CVR-nr. 29146993

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2017

Dirigent

Navn: Ove Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Poras ApS
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 29146993
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ove Petersen
Rikke Lilienthal Henriksen

Direktion

Ove Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, investering, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager et overskud på 541 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		569.898	508
Af- og nedskrivninger	1	(193.885)	(195)
Driftsresultat		376.013	313
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		231.240	338
Andre finansielle indtægter		1.625.137	1.680
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(125)
Andre finansielle omkostninger		(1.600.397)	(21)
Resultat før skat		631.993	2.185
Skat af årets resultat	2	(91.288)	(438)
Årets resultat		540.705	1.747
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	600
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(368.760)	(262)
Overført resultat		(290.535)	1.409
		540.705	1.747

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		13.736.197	8.348
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		177.144	183
Materielle anlægsaktiver	3	13.913.341	8.531
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.451.017	2.819
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.303.441	30.881
Finansielle anlægsaktiver	4	31.754.458	33.700
Anlægsaktiver		45.667.799	42.231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.191	16
Andre tilgodehavender		1.149.896	782
Tilgodehavende selskabsskat		998.686	683
Tilgodehavender		2.193.773	1.481
Likvide beholdninger		1.864.978	6.011
Omsætningsaktiver		4.058.751	7.492
Aktiver		49.726.550	49.723

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	5	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.151.017	1.519
Overført overskud eller underskud		45.262.105	45.553
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	600
Egenkapital		48.613.122	48.672
Udskudt skat	6	1.053.728	945
Hensatte forpligtelser		1.053.728	945
Bankgæld		17.770	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.930	22
Anden gæld		20.000	84
Kortfristede gældsforpligtelser		59.700	106
Gældsforpligtelser		59.700	106
Passiver		49.726.550	49.723
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.519.777	45.552.640	600.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(600.000)
Årets resultat	0	(368.760)	(290.535)	1.200.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.151.017	45.262.105	1.200.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				48.672.417
Udbetalt ordinært udbytte				(600.000)
Årets resultat				540.705
Egenkapital ultimo				48.613.122

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	193.885	195
	193.885	195
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(17.739)	368
Ændring af udskudt skat	109.027	70
	91.288	438
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.420.218	216.644
Tilgange	5.575.185	0
Kostpris ultimo	16.995.403	216.644
Af- og nedskrivninger primo	(3.071.247)	(33.574)
Årets afskrivninger	(187.959)	(5.926)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.259.206)	(39.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.736.197	177.144

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.300.000	174.501	27.043.536
Tilgange	0	0	21.879.650
Afgange	0	0	(19.605.791)
Kostpris ultimo	1.300.000	174.501	29.317.395
Opskrivninger primo	1.519.777	0	3.837.076
Andel af årets resultat	231.240	0	0
Udbytte	(600.000)	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(3.851.030)
Opskrivninger ultimo	1.151.017	0	(13.954)
Nedskrivninger primo	0	(174.501)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(174.501)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.451.017	0	29.303.441

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Gløridan ApS	Sønderborg	ApS	100,0	2.451.017	231.242
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Shalimara Holding ApS	Sønderborg	ApS	33,3	(12.515.949)	(220.986)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anparter	2.000	500	1.000.000
	2.000		1.000.000

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.053.728	945
	1.053.728	945

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
